
   

 
 
 

U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  d e l  L a z i o  
                        I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G I O V A N N I  P A L O M B I N I ”  

 

Via  Giovanni Palombini,39-00156 Roma   Dir. 06.86894998 Segr. 06.86894489 Fax 06.82085253 
rmic820005@istruzione.it – pecrmic820005@pec.istruzione.it  - www.icscuolapalombini.gov.it  - Distretto XIII^  
C.F. 97021290586 – C.M. RMIC820005 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi eventuali allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o alle Società sopraindicate. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del 

documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs n. 196/2003.  Se questo messaggio vi è stato inviata per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di informarci 

immediatamente per telefono allo 06/86894489 o via fax 06/82085253 o per e-mail: rmee13500t@istruzione.it  In caso di ricezione mancata o incompleta telefonare allo 06/86894489 

 
Prot. n. 1300 B/15       Roma, 7 Aprile 2016 

 
  Al Consiglio d’Istituto 
  Al DSGA 
  All’Albo dell’Istituto e Sito Web 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali – 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 10.8 Obiettivo specifico 10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave” a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 

approvato da parte della Commissione Europea con decisione C(2014 n.9952 del 17/12/2014; 

VISTO che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica attraverso l'inserimento nel Sistema Informativo è 

risultato compreso nella graduatoria approvata con nota prot. AOODGEFID/2709 del 09/02/2016;  

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/5709 del 23/03/2016 di comunicazione all’USR di competenza dell’impegno 

finanziario a valere sull’obiettivo\azione 10.8.1 A3 FERSPON del PON “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento;  

VISTA la Nota Miur Prot. n. AOODGEFID/5897 del 30/03/2016 a questa istituzione scolastica di autorizzazione del 

progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-114, titolo modulo “Nuovi strumenti per un sapere inclusivo” e del relativo 

impegno di spesa di euro 22.000,00 a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15/10/2015;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 92 del 05/11/2015 di approvazione del programma annuale relativo 

all'esercizio finanziario 2016;  

VISTO l’art. 2, commi 5-6-8 e 9 del Decreto n°.44 del 1/2/2001;  

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2016. 

DISPONE 
Che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate che nelle Spese del Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2016 attivando il seguente progetto: P81 denominato: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-114 Nuovi 

strumenti per un sapere inclusivo - CUP I86J15001400007 

 

ENTRATE 

Previsione 

Iniziale 

 

Modifica  

Previsione 

Definitiva 

4.1.1 Finanziamento 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-114 Nuovi 

strumenti per un sapere inclusivo 

 

0,00 

 

22.000,00 

 

22.000,00 

 

 

USCITE 

Previsione 

Iniziale 

 

Modifica  

Previsione 

Definitiva 

P81 - 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-114 Nuovi strumenti per 

un sapere inclusivo 

 

0,00 

 

22.000,00 

 

22.000,00 

Il DSGA predisporrà nel Programma Annuale 2016 la scheda illustrativa finanziaria P81 -  10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-

114 Nuovi strumenti per un sapere inclusivo  

Il presente decreto dirigenziale di variazione al Programma Annuale 2016 sarà presentato alla prossima riunione del 

Consiglio d’Istituto. 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        (Prof.ssa Silvia Romagnoli) 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
        Ai sensi dell’art.3, comma 2 D.lgs 39/1993) 

 


		2016-04-20T11:15:56+0200
	RMGSLV56M61H501L




